ПРОЕКТ

ДОГОВОР №____

купли-продажи муниципального имущества

на аукционе в электронной форме

пгт. Новоаганск

«___» __________20___ г.

Администрация городского поселения Новоаганск, действующая от имени муниципального образования городское поселение Новоаганск, именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице ___________________________________________________________, действующей на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178 «О приватизации государственного и муниципального имущества», «Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 г. № 860, на основании протокола от __________№ _________ определения результатов торгов по продаже муниципального недвижимого имущества в электронной форме (извещение о проведении торгов ____________ от __________202_ года), заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. На основании протокола об итогах аукциона _________________, Продавец обязуется передать в собственность Покупателя недвижимое имущество, именуемое в дальнейшем «Объект»:

_______________________________________________________________________________

1.2. Продавец гарантирует, что он является единственным собственником отчуждаемого Объекта, что Объект никому другому не продан, не заложен, не является предметом спора, под арестом или запретом не состоит и свободно от любых прав третьих лиц.

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена Объекта, сложившаяся в результате торгов, с учетом НДС 20% составляет________

НДС 20 % - _________________________________.
Задаток в размере ______________________________________, внесенный Покупателем для участия в аукционе (в электронной форме), засчитывается Покупателю в счет оплаты приобретаемого имущества по договору.

Задаток с лицевого счета Покупателя на электронной площадке перечисляется оператором электронной площадки (при продаже на аукционе или посредством публичного предложения в электронной форме).
2.2. Покупатель в течение 30 календарных дней с момента подписания договора производит следующие перечисления денежных средств за приобретаемое муниципальное имущество (за исключением ранее внесенного задатка) в бюджет городского поселения Новоаганск в сумме _________________ по следующим реквизитам:

Получатель:
РКЦ Ханты-Мансийск//УФК по

Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре г. Ханты-Мансийск

(администрация городского поселения Новоаганск, л.сч. 04873030370)

БИК 007162163
Номер банковского счета, входящего в состав ЕКС

401 02 810 24 537 00 000 07

Номер счета получателя

031 00 643 00 000 00 187 00

ИНН 8620016742, КПП 862001001

ОКТМО 71819156

КБК 652 1 14 02053 13 0000 410 - доходы от реализации

иного имущества, находящегося в собственности

городских поселений в части реализации основных

средств по указанному имуществу

Юридические лица оплачивают НДС самостоятельно.

2.3. Покупатель несет все расходы, связанные с государственной регистрацией права собственности на приобретаемое имущество, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

3. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА

3.1. Продавец обязуется передать Объект Покупателю в течение 5 дней с момента поступления денежных средств на расчетный счет Продавца в полном объеме.

3.2. Передача Объекта Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по акту приёма – передачи, который является неотъемлемой частью настоящего договора.

3.3. До подписания договора Покупатель осмотрел приобретаемое имущество, ему известны его технические и качественные характеристики и претензий к Продавцу не имеет.

4. ВОЗНИКНОВЕНИЕ ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ

Право собственности на Объект возникает у Покупателя с момента регистрации в органе, осуществляющем государственную регистрацию прав.

5. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

5.1. Продавец обязан:

5.1.1. Передать Покупателю по акту приёма - передачи Объект, являющийся предметом настоящего договора, в порядке и сроки, предусмотренные разделом 3 договора.

5.1.2. Предоставить, все необходимые документы для государственной регистрации права собственности Покупателя на Объект.

5.2. Покупатель обязан:

5.2.1. Оплатить приобретаемое имущество в порядке и сроки, предусмотренные пунктом 2.2. договора.

5.2.2. Принять Объект на условиях, предусмотренных настоящим договором.

5.2.3. Представить для государственной регистрации права собственности все необходимые документы.

5.3. Стороны обязаны передать документы на регистрацию права собственности и перехода права в течение 10 дней с даты подписания акта приёма - передачи.

5.4. Риск случайной гибели или случайного повреждения имущества, а также бремя его содержания Покупатель несёт после подписания акта приёма-передачи имущества.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За нарушение сроков оплаты, предусмотренных пунктом 2.2 Договора, Продавец вправе потребовать у Покупателя уплаты неустойки (пени) в размере 0,2% от неуплаченной суммы договора за каждый день просрочки.

6.2. В случае уклонения от государственной регистрации перехода прав на Объект сторона, нарушившая договор, обязана уплатить другой стороне штраф в размере 2% от суммы договора (пункт 2.1 договора).

6.3. Во всех других случаях неисполнения обязательств по договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.4. Продавец гарантирует, что до заключения настоящего договора указанное в пункте 1.1. муниципальное имущество никому другому не продано, не заложено, не является предметом спора, не состоит под арестом, правами третьих лиц не обременено.

7. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

7.1. В случае неуплаты Покупателем цены договора в срок указанный в пункте 2.2. Продавец вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора, письменно известив об этом Покупателя.
7.2. Договор считается расторгнутым с момента получения Покупателем уведомления продавца об одностороннем отказе от исполнения договора.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

8.1. Все споры, связанные с заключением, толкованием, исполнением и расторжением договора, будут разрешаться сторонами путем переговоров.

8.2. В случае недостижения соглашения в ходе переговоров, заинтересованная сторона направляет претензию в письменной форме.

8.3. Сторона, которой направлена претензия, обязана рассмотреть полученную претензию и о результатах уведомить в письменной форме заинтересованную сторону в течение 5 рабочих дней со дня получения претензии.

8.4. В случае неурегулирования разногласий в претензионном порядке, а также в случае неполучения ответа на претензию в течение срока, указанного в пункта8.3. договора, спор передается в арбитражный суд по месту нахождения ответчика в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Договор составлен в 2 экз., имеющих одинаковую юридическую силу и хранящихся у Продавца и Покупателя.

ПОДПИСИ СТОРОН
	Продавец:

Юридический/ почтовый адрес:

628647 ХМАО – Югра, Тюменская обл.

Нижневартовский район,

пгт. Новоаганск, ул. Мелик–Карамова, 16

тел. 8(34668) 61 -900, факс 5-10-86,

Отдел  финансов (бухгалтерия) 5-10-37

РКЦ Ханты-Мансийск//УФК по

Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре г. Ханты-Мансийск

(администрация городского поселения Новоаганск, л.сч. 04873030370)

БИК 007162163
Номер банковского счета, входящего в состав ЕКС

401 02 810 24 537 00 000 07

Номер счета получателя

031 00 643 00 000 00 187 00

ИНН 8620016742, КПП 862001001

ОКТМО 71819156

КБК 652 1 14 02053 13 0000 410

__________________/______________

	Покупатель:

_______________/ ___________

Приложение к договору

от «_____»___________ 2023 г.

Акт

приема-передачи к договору купли-продажи

муниципального имущества на аукционе в электронной форме

пгт. Новоаганск

«_____»___________ 2023 г.

Администрация городского поселения Новоаганск, в лице _______________________________, действующего на основании Устава, от имени муниципального образования городское поселение Новоаганск, именуемая в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и

___________________________________________________________________________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», составили настоящий акт о нижеследующем:

1. В соответствии с договором купли-продажи муниципального имущества на аукционе в электронной форме от ___________ №_______ Продавец передал, а Покупатель принял следующее недвижимое имущество:

_______________________________________________________________________________

2. Покупатель принял от Продавца объект в таком виде, как он есть на день подписания настоящего акта.

3. Настоящий документ подтверждает отсутствие претензий у Покупателя к Продавцу в отношении принимаемого по настоящему акту имущества.

4. Настоящий акт приема-передачи является неотъемлемой частью договора купли-продажи муниципального имущества на аукционе в электронной форме от «__»___________ 2023 г. №_____.

5. Акт составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, из которых один находится у Продавца, второй – у Покупателя.

ПОДПИСИ СТОРОН
	Продавец:

__________________/______________

	Покупатель:

_______________/ ___________